
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 
Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Tel.: (44) 3011 5103  

 

EDITAL N o 006/2012-PRH 

 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais de Convocação nos 233/2011-PRH, 248/2011-PRH, 
os Ofícios nos 1085/2011-DIMS e 1107/2011-DIMS expedidos pela Divisão de Medicina e 
Saúde Ocupacional, resolve: 

 

TORNAR   PÚBLICA 

 

A homologação, pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional da Secretaria 
de Estado da Administração e da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação 
médica admissional realizada pelo Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho 
da Universidade Estadual de Maringá, dos candidatos aprovados por meio do Edital no 
408/2010-PRH para as funções de Agente de Segurança Interna e Oficial de Manutenção 
(Carpinteiro, Jardineiro e Pedreiro), conforme abaixo: 

 

Candidatos R.G. Resultado 

Alceu Munhos Hermoso 4.037.769-7/PR Apto 

Valfredo Rodrigues dos Santos 9.296.128-1/PR Apto 

José Alcides da Silva 6.086.835-2/PR Apto 

Adriano dos Santos Tessaro 8.182.875-0/PR Apto 

Gilberto Dias Quaresma 7.735.286-4/PR Apto 

Joanide Candido da Silva 7.603.045-6/PR Apto 

Lucia Barnabé 3.922.914-5/PR Apto 

João Francisco de Queirós Neto 3.751.879-4/PR Apto 

João Domingos da Silva 4.566.713-8/PR Apto 

Emerson Luiz Rodrigues 4.809.403-1/PR Apto 

Silvio de Oliveira Barbosa 10.471.704-7/PR Apto 

Emerson Miranda de Farias 7.397.156-0/PR Apto 

Nelson Eduardo Candiani 6.365.956-8/PR Apto 

Ilson Batista da Cruz 6.833.661-9/PR Apto 

Everton Putinati 9.287.349-8/PR Apto 

Ricardo Custodio Martins 6.522.827-0/PR Apto 

Eduardo de Oliveira Freire 9.195.264-5/PR Apto 

Satolu Nonose 918.892/PR Apto 

Cleival Rasimaviko Rejani 8.635.090-4/PR Apto 

Júlio César Belini 8.115.492-9/PR Apto 

Cleomar Alves Marinho 5.095.843-4/PR Apto 

Guilherme Aparecido Jorge 9.943.634-4/PR Apto 

Adenilson Neves da Silva 7.056.758-0/PR Apto 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Edital no 006/2012-PRH                                                                                                                                   fl. 2  
 
 

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011 5103  

Fabio José Saraiva 7.121.722-1/PR Apto 

Valdevino Pedro Barbosa 2.124.851/PR Apto 

Salatiel Frigeri 6.424.101-0/PR Apto 

Antonio Severo da Silva 1.962.579/PR Apto 

Lair Sant’anna 5.172.619-7/PR Apto 

Valter Mantovani 3.736.494-0/PR Apto 

Lucio da Rocha Alves 8.074.204-5/PR Apto 

Claudney Cardozo Barbosa 6.134.058-0/PR Apto 

Denilson Marinho de Oliveira 5.531.308-3/PR Apto 

Jeferson Saucedo Sales 30.215.765/7/SP Apto 

 
 

Maringá, 12 de janeiro de 2012. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora. 

 


